
1

Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(За сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик
2013 рік. Вип. 1

Київ 2013



2

ББК  91.9
С       92
УДК 016

Сходинки до знань : за сторінками шкільного підручника : поточ.
бібліогр. покажч. 2013 р. Вип. 1 / Нац. б-ка України для дітей ; уклад.
В. Красножон. — К., 2013. — 28 с.

У список увійшли  книги та статті з періодичних видань, що надійшли в
Національну бібліотеку України для дітей у І кварталі 2013 року.

Укладач В. М. Красножон.
Редактор  Н. М. Скоморовська.
Відповідальна за випуск А. С. Кобзаренко.

© Національна бібліотека України для дітей



3

ДЛЯ УЧНІВ 1–4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

Д Вашуленко М. Післябуквар : навч. посіб. для 1 кл. : схвалено для
використ. у загальноосвіт. навч. закл. / М. Вашуленко, О. Вашуленко. — К. :
Освіта, 2012. — 111 с.

Д Вашуленко М. Супутник букваря 1 : навч. посіб. для 1 кл. / М. Вашу-
ленко, О. Вашуленко. — К. : Освіта, 2012. — 95 с. — (За новою програмою).

Д Гавриш Н. Українська мова : усний курс : підруч. для 1 кл. загально-
освіт. навч. закл. з навчанням рос. мовою / Н. Гавриш, Т. Маркотенко. —
К. : Генеза, 2012. — 160 с. : ілюстр.

74.268.1Ук Захарійчук М. Книжка для вчителя. Методика роботи за
«Букварем» : метод. посіб. / М. Захарійчук, В. Науменко. — К. : Грамота,
2012. — 239 с.

81 Скрипник К. Цікаво. Вчимося писати за правилами : навч. посіб. для
учнів 4 кл. / К. Скрипник, В. Яцина. — К. : Майстер-клас, 2011. — 48 с. :
ілюстр.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

Читання
Усна народна творчість

84.2(4УКР) Стоїть півень на току : укр. нар. загадки / упоряд. І. Бойко ;
худож. В. Мельниченко. — К. : Веселка, 2012. — 78 с. : ілюстр.

РОСІЙСЬКА МОВА

Д Вашуленко Н. Букварь : учеб. для 1 кл. общеобразоват. учеб. заве-
дений с рус. яз. обучения / Н. Вашуленко, И. Лапшина. — К. : Освіта, 2012. —
143 с. : ил.

81 Лапшина И. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. учеб. за-
ведений с укр. яз. обучения / И. Лапшина, Н. Зорька. — К. : Освіта, 2013. —
143 с. : ил.

81 Рудяков А. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. учеб. за-
ведений с рус. яз. обучения / А. Рудяков, И. Челышева. — К. : Грамота,
2012. — 176 с. : ил.

Д Рудяков А. Букварь : учеб. для 1 кл. общеобразоват. учеб. заведений
с рус. яз. обучения / А. Рудяков, Т. Фролова, Л. Миронова. — К. : Грамота,
2012. — 159 с.



4

81 Самонова Е. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. учеб. за-
ведений с обучением на укр. яз. / Е. Самонова, В. Стативка, Т. Полякова. —
К. : Генеза, 2012. — 160 с.

Д Стативка В. Русский язык : учеб. для 1 кл. общеобразоват. учеб. за-
ведений с укр. яз. обучения (устный курс) / В. Стативка, Е. Самонова. —
К. : Генеза, 2012. — 160 с. : ил.

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА

Читання
Статті

Химера Н. Система уроків з вивчення твору П. Маара «Машина для
здійснення бажань, або Суботик повертається в суботу» : нова прогр. :
сучас. л-ра / Н. Химера, Л. Фартух // Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2012. —
№ 12. — С. 18-25.

Збірники

83 Джежелей О. Книга для чтения детям : учеб. пособие / О. Дже-
желей, А. Емец. — Х. ; Белгород : Клуб Семейн. досуга, 2012. — 319 с. —
ил. — (Лучшее из классики детской литературы).

АНГЛІЙСЬКА МОВА

81 Калініна Л. Англійська мова = English 2 : підруч. для спеціаліз. шк.
з поглибл. вивч. англ. мови : 2 кл. / Л. Калініна, І. Самойлюкевич. — К. :
Центр навч.-метод. л-ри, 2012. — 160 с.

Д Калініна Л. Англійська мова = English : підруч. для 1 кл. спеціаліз.
шк. з поглибл. вивч. англ. мови / Л. Калініна, І. Самойлюкевич. — К. : Центр
навч.-метод. л-ри, 2012. — 160 с.

81 Левицька К. Speak English : розмов. теми : 2 кл. / К. Левицька, О. Хо-
ролець. — Х. : Весна, 2013. — 80 с.

81 Ростоцька М. Англійська мова = English 2 : підруч. для 2 кл.
загальноосвіт. навч. закл. з поглибл. вивч. англ. мови / М. Ростоцька, О. Кар-
п’юк. — Т. : Астон, 2012. — 160 с.

НІМЕЦЬКА МОВА

Д Німецька мова : підруч. для 1 кл. для загальноосвіт. навч. закл.
/ О. Паршикова та ін. — К. : Грамота, 2012. — 119 с. : ілюстр.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА

81 Клименко Ю. Французька мова = Francais 2 : підруч. для 2 кл.
спец. навч. закл. з поглибл. вивч. фр. мови / Ю. Клименко. — К. : Генеза,
2012. — 160 с. : ілюстр.



5

Д Клименко Ю. Французька мова = Francais : підруч. для 1 кл. спе-
ціаліз. шк. з поглибл. вивч. фр. мови / Ю. Клименко. — К. : Генеза, 2012. —
159 с. : ілюстр.

81 Чумак Н. Французька мова = Francais : підруч. для 2 кл. загально-
освіт. навч. закл / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — К. : Освіта, 2012. — 160 с.

Д Чумак Н. Французька мова = Francais : підруч. для 1 кл. загально-
освіт. навч. закл / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — К. : Освіта, 2012. — 144 с.

МАТЕМАТИКА

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч.
закл. / М. Богданович, Г. Лишенко. — К. : Генеза, 2012. — 160 с. : ілюстр.

74.262.21 Зюзіна З. Математика : 1 кл. : розвив. завдання : нова прогр.
/ З. Зюзіна. — Кам’янець-Поділ.  : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2012. — 136 с. —
(Початкова школа).

Д Рівкінд Ф. Математика : підруч. для 1 кл. / Ф. Рівкінд, Л. Оляницька. —
К. : Освіта, 2012. — 143 с. : ілюстр.

ПРИРОДОЗНАВСТВО

2 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 2-го кл. загальноосвіт.
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак. — К. : Генеза, 2012. — 160 с.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я

5 Гнатюк О. Основи здоров’я : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч.
закл. / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2012. — 112 с.

Д Гнатюк О. Основи здоров’я : 1 кл. : підруч. для загальноосвіт. навч.
закл. / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2012. — 112 с. : ілюстр.

Д Жаркова І. Основи здоров’я : підруч. для учнів 1 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / І. Жаркова, Л. Мечник, Л. Коненко. — Т. : Астон, 2012. — 111 с.

Д Основи здоров’я : підруч. для учнів 1 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ І. Бех та ін. — К. : Алатон, 2012. — 135 с.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.97 Коршунова О. Сходинки до інформатики : підруч. для 2 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / О. Коршунова. — К. : Генеза, 2012. — 112 с.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО

85 Калиниченко Е. Изобразительное искусство : учеб. для 2 кл. обще-
образоват. учеб. заведений с рус. яз. обучения / Е. Калиниченко, В. Сер-
гиенко. — К. : Освіта, 2013. — ил.

85 Трач С. Образотворче мистецтво : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / С. Трач, М. Резніченко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 127 с.



6

МУЗИКА

Д Лобова О. Музичне мистецтво : підруч. для 1 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Лобова. — К. : Школяр, 2012. — 144 с.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ

99.2 Гученко І. Декоративні свічки своїми руками / І. Гученко. — До-
нецьк : Глорія Трейд, 2013. — 64 с. — (Чарівна майстерня. Мої перші
шедеври).

74.263 Котелянець Н. Уроки трудового навчання у 1 класі : кн. для вчи-
теля / Н. Котелянець, О. Агєєва. — Х. : Сиция, 2013. — 64 с. — (Вчителю
початкових класів).

Д Павич Н. Трудове навчання : 1 кл. : альбом-посібник / Н. Павич. —
Кам’янець-Поділ. : Центр метод. л-ри, 2012. — 52 с.

99.2 Піцик А. Вироби з яєчної шкаралупи / А. Піцик. — Донецьк :
Глорія Трейд, 2013. — 64 с. — (Чарівна майстерня. Мої перші шедеври).

99.2 Піцик А. Картини із зерен / А. Піцик. — Донецьк : Глорія Трейд,
2013. — 64 с. : ілюстр. — (Чарівна майстерня. Мої перші шедеври).

Поради, як виготовити мозаїку з пофарбованих зерен.
99.2 Піцик А. Фантазії із сірників / А. Піцик. — Донецьк : Глорія Трейд,

2013. — 64 с. : ілюстр. — (Чарівна майстерня. Мої перші шедеври).
3 Сидоренко В. Трудовое обучение : учеб. для 2 кл. общеобразоват.

учеб. заведений с рус. яз. обучения / В. Сидоренко, Н. Котелянец. — Х. :
Сиция, 2013. — 127 с.

Д Тименко В. Трудове навчання : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч.
закл. / В. Тименко, І. Веремійчик. — К. : Генеза, 2012. — 111 с.

99.2 Шквиря Ж. Іграшки з помпонів / Ж. Шквиря. — Донецьк : Глорія
Трейд, 2013. — 64 с. : ілюстр. — (Чарівна майстерня. Мої перші шедеври).

99.2 Шквиря Ж. Чарівні нитки / Ж. Шквиря. — Донецьк : Глорія Трейд,
2013. — 64 с. : ілюстр. — (Чарівна майстерня. Мої перші шедеври).

Поради щодо виготовлення прикрас, сувенірів з в’язаних виробів.

ДЛЯ УЧНІВ 5–6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

74.268.1Ук Омельчук С. Українська мова : темат. контрол. роботи.
Метод. посіб. : 5 кл. : схвалено для використ. у загальноосвіт. навч. закл.
/ С. Омельчук. — К. : Освіта, 2012. — 63 с. : табл. — (Методичний посібник).



7

74.268.1Ук Омельчук С. Українська мова : темат. контрол. роботи.
Метод. посіб. : 6 кл. : схвалено для використ. у загальноосвіт. навч. закл.
/ С. Омельчук. — К. : Освіта, 2012. — 62 с. : табл. — (Методичний посібник).

Статті

Лисиченко Т. Мовний брейн-ринг : для розумників / Т. Лисиченко, О. Ма-
лахова // Я вивчаю укр. — 2012. — № 12. — С. 28–29.

Савченко Л. Українські прізвища у відмінках / Л. Савченко // Я вивчаю
укр. — 2012. — № 11. — С. 8–9.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

Усна народна творчість
84.2(4УКР) Князі України / авт.-упоряд. Ф. Левітас. — 4-те вид.,

виправл. — К. : Казка, 2012. — 64 с. : ілюстр. — (Легенди та перекази).

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА
Статті

Ніколенко О. Вивчення поезії М. Цвєтаєвої у 5 класі / О. Ніколенко,
О. Орлова // Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2012. — № 12. — С. 16–17.

МАТЕМАТИКА
22.1 Математика : комплекс. вид. : довід. з математики : 5-11 кл. :

якіс. підготов. до ЗНО-2013 / О. Будна та ін. — 5-е вид. — К. : Літера,
2013. — 336 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2013).

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)

26.89(4УКР) Іваницька Д. Дітям про Україну / Д. Іваницька. — Л. :
Апріорі, 2012. — 57 с. : фотоілюстр. — (Апріорі дітям).

Статті

Петринка Л. Товтри / Л. Петринка // Географія для допитливих. — 2013. —
№ 1. — С. 4-8.

Розповідь про Подільські Товтри — найкрасивіші гори України.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
Статті

Природознавство : прогр. для учнів 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. // Гео-
графія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 29–32.

БОТАНІКА (6 КЛ.)
Статті

Зоркіна І. Китайський фрукт / І. Зоркіна // Географія для допитливих. —
2013. — № 1. — С. 26–27.

Біологічна характеристика та корисні властивості мандаринів.



8

Павленко Т. Мандрівник-колобок / Т. Павленко // Колосок. — 2013. —
№ 1. — С. 28–29.

Біологічна характеристика рослини молодило, що самостійно пере-
сувається допоки вкорениться.

Рослини без листя, коріння і плодів : здивуй учителя // Біологія
для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 7.

Цікаві факти про водорості.
Рослини, у яких усе навпаки : здивуй учителя // Біологія для до-

питливих. — 2013. — № 1. — С. 40.
Цікаві факти про мохоподібні рослини.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)

26.8 Кобернік С. Підсумкові контрольні роботи з географії : 6 кл. :
(дод. до практикуму) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. :
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2012. — 67 с. : карти. — (Географія).

26.89(5) Країни світу. Азія : енциклопедія / авт.-упоряд. В. Скляренко,
В. Мирошнікова, А. Шуклінова, М. Панкова ; худож.-оформ. Л. Киркач-Оси-
пова. — Сімф. : Таврида, 2012. — 320 с. — (Дитяча енциклопедія).

26.89(4) Країни світу. Європа : енциклопедія / авт.-упоряд. В. Ми-
рошнікова, М. Панкова, В. Скляренко ; худож.-оформ. О. Юхтман. — Сімф. :
Таврида, 2012. — 320 с. — (Дитяча енциклопедія).

Статті
Географія : навч. прогр. для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. закл. // Гео-

графія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 8-28.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
Статті

Подобєд О. Урок на тему «Доба героїчних походів» : вступ до історії
України : 5 кл. / О. Подобєд // Історія в сучас. шк. — 2012. — № 11-12. —
С. 12-17.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
Статті

Череушенко Н. Урок на тему «Греція в ІІ-IV століттях до н. е. Еллі-
нізм» : 6 кл. / Н. Череушенко // Історія в сучас. шк. — 2012. — № 11-12. —
С. 18-20.

Якобчук Н. Культура Стародавньої Греції : інтелект. турнір «Сходжен-
ня на Олімп» : використайте на уроці : 6 кл. / Н. Якобчук, С. Якобчук // Істо-
рія в сучас. шк. — 2012. — № 11-12. — С. 32-35.



9

УКРАЇНОЗНАВСТВО
Статті

Колосунова Г. Що їли наші предки українці? : нар. енцикл. / Г. Коло-
сунова // Я вивчаю укр. — 2012. — № 11. — С. 22-25.

Що споживали давні українці в будні і свята.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

75 Спорт : енциклопедія / авт.-упоряд. М. Володарська, Є. Канєвський ;
худож.-оформ. І. Осипов. — Сімф. : Таврида, 2012. — 317 с. : фотоілюстр. —
(Дитяча енциклопедія).

Статті

Гусєв В. Навчальна програма з фізичної культури для загальноосвітніх
навчальних закладів : варіатив. модуль «Гандбол» : 5-9 кл. / В. Гусєв // Фізич.
виховання в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 3-7.

Рибалко В. Вправи з довгою скакалкою : методика, практика, рекомен-
дації / В. Рибалко // Фізич. культура в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 32-34.

ДЛЯ УЧНІВ 7–9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

81.2Ук Авраменко О. Українська мова та література : власні вислов-
лення. — 2-ге вид. виправл. й доповн. / О. Авраменко, Т. Дідух, В. Чукіна —
К. : Грамота, 2012. — 112 с.

81.2Ук Дубчак О. Українська мова та література : твій репетитор : ком-
плекс. вид. до ЗНО / О. Дубчак, І. Овчиннікова, О. Данилейко. — К. : Генеза,
2013. — 200 с. — (Твій репетитор).

81.2Ук Дубчак О. Українська мова та література : тренув. тести до ЗНО
/ О. Дубчак, В. Чала. — К. : Генеза, 2013. — 168 с.

81.2Ук Заболотний В. Українська мова та література : довід. для під-
готов. до ЗНО : повн. шк. курс / В. Заболотний, О. Заболотний, Н. Соловей. —
К. : Генеза, 2013. — 400 с.

74.268.1Ук Омельчук С. Українська мова : темат. контрол. роботи.
Метод. посіб. : 7 кл. : схвалено для використ. у загальноосвіт. навч. закл.
/ С. Омельчук. — К. : Освіта, 2012. — 64 с. : табл. — (Методичний посібник).

81.2Ук Українська мова. Твір-роздум на вільну тему : зразки викон.
творч. тест. завдань / упоряд. О. Дубчак. — К. : Генеза, 2013. — 80 с.

81.2Ук Українська мова та література : ЗНО за 30 днів / О. Дубчак
та [ін.]. — К. : Генеза, 2013. — 248 с.



10

81.2Ук Чукіна В. Український правопис у таблицях і схемах : (навч.
посіб.) / В. Чукіна, О. Почтаренко, Г. Почтаренко. — Вид. 2-е, випр. — К. :
ВП Логос-М, 2012. — 176 с. — (Бібліотека школяра).

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

83.3(4УКР) Авраменко О. Українська література : підруч. для 9 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко, Г. Дмитренко. — К. : Грамота,
2009. — 303 с. : ілюстр., портр.

81.2Ук Авраменко О. Українська мова та література : власні вислов-
лення. — 2-ге вид., виправл. й допов. / О. Авраменко, Т. Дідух, В. Чукіна. —
К. : Грамота, 2012. — 112 с.

81.2Ук Дубчак О. Українська мова та література : твій репетитор : ком-
плекс. вид. до ЗНО / О. Дубчак, І. Овчиннікова, О. Данилейко. — К. : Генеза,
2013. — 200 с. — (Твій репетитор).

81.2Ук Дубчак О. Українська мова та література : тренув. тести до ЗНО
/ О. Дубчак, В. Чала. — К. : Генеза, 2013. — 168 с.

83.3(4УКР) Жулинський М. Він знав, «як много важить слово…» / М. Жу-
линський. — К. : Просвіта, 2008. — 134 с.

Життя та творчість І. Франка.
81.2Ук Заболотний В. Українська мова та література : довід. для під-

готов. до ЗНО : повн. шк. курс / В. Заболотний, О. Заболотний, Н. Соловей. —
К. : Генеза, 2013. — 400 с.

81.2Ук Українська мова та література : ЗНО за 30 днів / О. Дубчак
та [ін.]. — К. : Генеза, 2013. — 248 с.
Статті

Гейман Л. «Україна завжди була в мені, зі мною…» : до 135-річчя від
дня народж. Гната Хоткевича / Л. Гейман // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. —
2013. — № 2. — С. 47-57.

Життєвий та творчий шлях українського письменника Г. Хоткевича.
Ярошенко Р. «Страшні слова, коли вони мовчать» / Р. Ярошенко, А. Бу-

ратевич // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 6-11.
Чорнобиль у творчості сучасної української письменниці Ліни Костенко.

РОСІЙСЬКА МОВА

81.2Рос Давидюк Л. Русский язык : внеш. независимое оценивание
за 30 дней / Л. Давидюк. — К. : Генеза, 2013. — 95 с.

81.2Рос Давидюк Л. Русский язык : сб. тест. заданий для подгот. к внеш.
независимому оцениванию / Л. Давидюк. — К. : Генеза, 2013. — 104 с.



11

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА

83.3(0) Удовиченко Л. Енциклопедія-довідник зі світової літератури
/ Л. Удовиченко ; за заг. ред. Н. Кадоб’янської. — К. : Освіта, 2012. — 144 с.

Довідник містить відомості про письменників світу від античної доби
до ХХ ст.
Статті

Аналіз поетичного твору : фрагм. конспектів уроків // Зарубіж. л-ра
в шк. України. — 2012. — № 12. — С. 32-38.

На прикладі лірики Ф. Петрарки, Р. Бернса, Мацуо Басьо, Г. Гейне, О. Пуш-
кіна, Л. Українки.

Лукафейник Л. Ровена та Ребека — дві різні долі : за романом В. Скот-
та «Айвенго» : 7 кл. / Л. Лукафейник // Зарубіж. л-ра в шк. України. —
2012. — № 12. — С. 46-47.

АНГЛІЙСЬКА МОВА

81.2Англ Бабелюк О. Практика усного та писемного англійського мов-
лення : фразові дієслова та синоніми : підручник. Ч. 1 / О. Бабелюк, О. Коля-
са. — Вінниця : Нова Книга, 2012. — 169 с.

81.2Англ Коваленко О. Твій репетитор з англійської мови : комплекс.
вид. для підгот. до зовніш. незалеж. оцінювання / О. Коваленко, М. Про-
копчук. — К. : Генеза, 2013. — 128 с. — (Твій репетитор).

АЛГЕБРА

22.1 Захарійченко Ю. Математика : тренув. тести : навч. посіб. для під-
готов. до зовніш. незалеж. оцінювання / Ю. Захарійченко, О. Школьний. —
К. : Генеза, 2013. — 96 с.

22.1 Істер О. Математика : ЗНО + ДПА : навч. посіб. для підгот. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання та держ. підсумк. атестації / О. Істер. — К. :
Генеза, 2013. — 312 с.

22.1 Істер О. Математика : ЗНО за 30 днів : навч. посіб. для підгот. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання / О. Істер. — К. : Генеза, 2013. — 240 с.

22.1 Математика : комплекс. вид. : довід. з математики : 5-11 кл. :
якіс. підготов. до ЗНО-2013 / О. Будна та ін. — 5-е вид. — К. : Літера,
2013. — 336 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2013).
Статті

Школьний О. Методичні особливості підготовки до розв’язування зав-
дань ЗНО з математики. Ч. 1 / О. Школьний, Ю. Захарійченко // Мате-
матика в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 2-9 ; № 2. — С. 2-9.



12

ГЕОМЕТРІЯ

22.1 Захарійченко Ю. Математика : навч. посіб. для підготов. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання / Ю. Захарійчук, О. Школьний. — К. : Генеза,
2013. — 264 с. — (Твій репетитор).

22.1 Захарійченко Ю. Математика : тренув. тести : навч. посіб. для під-
готов. до зовніш. незалеж. оцінювання / Ю. Захарійчук, О. Школьний. —
К. : Генеза, 2013. — 96 с.

22.1 Істер О. Математика : ЗНО за 30 днів : навч. посіб. для підгот. до
зовніш. незалеж. оцінювання / О. Істер. — К. : Генеза, 2013. — 240 с.

22.1 Істер О. Математика : ЗНО + ДПА : навч. посіб. для підгот. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання та держ. підсумк. атестації / О. Істер. — К. :
Генеза, 2013. — 312 с.

22.1 Математика : комплекс. вид. : довід. з математики : 5-11 кл. :
якіс. підготов. до ЗНО-2013 / О. Будна та ін. — 5-е вид. — К. : Літера,
2013. — 336 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2013).
Статті

Школьний О. Методичні особливості підготовки до розв’язування
завдань ЗНО з математики. Ч. 1 / О. Школьний, Ю. Захарійченко // Мате-
матика в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 2-9 ; № 2. — С. 2-9.

ФІЗИКА

22.3 Дудінова О. Фізика : за прогр. основ і старш. шк. + проф. рівень :
теорія. Практика / О. Дудінова, К. Нємченко. — Х. : Весна : ФОП Спі-
вак В. Л., 2013. — 351 с. — (Практичний довідник).
Статті

Бендес Ю. Використання засобів сучасної мікроелектроніки й ком-
п’ютерної техніки в навчальному експерименті з фізики : нові інформ.
технології навч. / Ю. Бендес // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2012. —
№ 8. — С. 33-38.

Громов І. Термонвокс : фізика і музика / І. Громов // Фізика для допит-
ливих. — 2013. — № 1. — С. 8-11.

Роль фізики у виготовленні музичних інструментів, зокрема електрому-
зичного інструменту — термонвокса.

Кулік В. Роберт Вуд : вони створювали фізику / В. Кулік // Фізика для до-
питливих. — 2013. — № 1. — С. 4-7.

Про життя та діяльність американського вченого у галузі фізики.
Левківський А. Могутній геній / А. Левківський, П. Левківський // Кра-

їна знань. — 2013. — № 1-2. — С. 26-31.
Життєвий шлях і доля французького вченого-фізика Етьєна Паскаля.



13

Малахов О. Як власноруч зробити телескоп / О. Малахов // Фізика
для допитливих. — 2013. — № 1. — С. 12-15.

Мельник М. Оптичний прилад нашого організму : жива фізика / М. Мель-
ник // Фізика для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 10-15.

Будова ока людини з точки зору фізики.
«Нобелівка» — 2012 : як керувати частинками у квантовому світі?

// Фізика для допитливих. — 2013. — № 7. — С. 16-17.
Про лауреатів Нобелівської премії з фізики за 2012 рік Сержа Ароша і Де-

віда Вайнленда та їхню роботу у галузі квантової оптики.
Ритова Н. Рентген : відкриття та винаходи, що змінили світ / Н. Ритова

// Фізика для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 2-5.
Рукк Н. Ернест Резерфорд : вони створювали фізику / Н. Рукк // Фізика

для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 6-9.
Життя та діяльність британського вченого-фізика.
Сліпухіна І. Підіймальна сила й особливості форми крила літака : візь-

міть на уроки / І. Сліпухіна // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2012. —
№ 8. — С. 2-7.

Фейгін О. Чи можна створити кейворит? : фізика навколо нас / О. Фей-
гін // Фізика для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 20-25 ; 2013. — № 1. —
С. 24-27.

Дослідження явища антигравітації.
Чайковська І. Унормування дидактичних вимог щодо організації та

проведення лабораторного практикуму з фізики : методика, досвід, пошук
/ І. Чайковська // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2012. — № 8. —
С. 12-15.

Шмигевський М. Великий мислитель людства : до 370-річчя від дня
народж. Ісаака Ньютона / М. Шмигевський // Математика в сучас. шк. —
2013. — № 1. — С. 44-46.

Життя та діяльність англійського вченого у галузі вищої математики
та класичної фізики.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)

24 Ісаєнко Ю. Хімія : за прогр. основ. і старш. шк. + проф. рівень / Ю. Іса-
єнко, С. Гога. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. — 396 с. : табл. —
(Практичний довідник).

24 Королець Т. Хімія : твій репетитор : комплекс. вид. для підгот. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання / Т. Королець. — К. : Генеза, 2013. — 200 с. —
(Твій репетитор).



14

Статті

Васецька Л. Селітра — неорганічна речовина органічного походження
/ Л. Васецька // Хімія для допитливих. — 2012. — № 11. — С. 16-23.

Гранкіна Т. Елемент — скеля / Т. Гранкіна // Хімія для допитливих. —
2013. — № 2. — С. 2-8.

Характеристика та властивості хімічного елементу кремнія.
Гранкіна Т. І що це таке — валентність? / Т. Гранкіна // Хімія для

допитливих. — 2012. — № 11. — С. 32-35.
Гранкіна Т. Натрій / Т. Гранкіна // Хімія для допитливих. — 2012. —

№ 11. — С. 2-9.
Про фізичні, хімічні властивості, отримання та використання натрію.
Історія кристала // Хімія для допитливих. — 2013. — № 2. — С. 16-17.
Про вирощування кристалів.
Іщенко Т. Магній / Т. Іщенко // Хімія для допитливих. — 2012. — № 12. —

С. 6-7.
Історія відкриття, властивості та роль магнію у живій природі.
Іщенко Т. Мікроелемент, що має макрозначення / Т. Іщенко // Хімія

для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 8-11.
Значення магнію в організмі людини.
Іщенко Т. Негорючий / Т. Іщенко // Хімія для допитливих. — 2013. —

№ 2. — С. 24-26.
Розповідь про волокнистий мінерал азбест.
Ковалева В. Готуємося до Нового року / В. Ковалева // Хімія для

допитливих. — 2012. — № 12. — С. 34-37.
Цікаві хімічні досліди, які можна продемонструвати як фокуси на Ново-

річному святі.
Операція «Кевлар» : новітні технології // Хімія для допитливих. —

2013. — № 1. — С. 34-37.
Фізичні властивості кевлару (арамідного волокна) та галузі його ви-

користання.
Рошаль О. Йоганн Рудольф Глаубер / О. Рошаль // Хімія для до-

питливих. — 2012. — № 11. — С. 10-14.
Про діяльність німецького вченого хіміка XVII ст.
Рошаль О. Люмінесценція та світні сполуки / О. Рошаль // Хімія для до-

питливих. — 2012. — № 12. — С. 12-19.
Про те, як змусити речовину випромінювати світло, про найвідомішу

світну речовину фосфор та хімічні досліди зі світною сполукою — люмінолом.



15

Рошаль О. Назви елементів / О. Рошаль // Хімія для допитливих. —
2013. — № 2. — С. 28-33.

Про походження назв хімічних елементів.
БОТАНІКА (7 КЛ.)

28 Костильов О. Біологія : комплекс. вид. для підгот. до зовніш. не-
залеж. оцінювання / О. Костильов, О. Андерсон. — К. : Генеза, 2013. —
224 с. — (Твій репетитор).

28 Матяш Н. Біологія : тренув. тести : навч. посіб. для підготов. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання / Н. Матяш, Т. Коршевнюк, С. Яценко. — К. :
Генеза, 2013. — 96 с.
Статті

Кутас А. Яблуко від яблуні недалеко падає : іст. постаті / А. Кутас // Біо-
логія для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 24-27.

Про життя та діяльність помолога та плодовода Левка Симиренка, його
вклад у розвиток ботаніки.

ЗООЛОГІЯ (7–8 КЛ.)

28 Костильов О. Біологія : комплекс. вид. для підгот. до зовніш. не-
залеж. оцінювання / О. Костильов, О. Андерсон. — К. : Генеза, 2013. —
224 с. — (Твій репетитор).

28 Матяш Н. Біологія : тренув. тести : навч. посіб. для підготов. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання / Н. Матяш, Т. Коршевнюк, С. Яценко. — К. :
Генеза, 2013. — 96 с.
Статті

Задорожний К. Хвостата туфелька та її родичі : мікроскоп. світ / К. Задо-
рожний // Біологія для допитливих. — 2012. — № 12. — С. 34-38.

Біологічна характеристика інфузорії-туфельки.
Коузов С. Зимой — о туканах / С. Коузов // Юный натуралист. — 2012. —

№ 11. — С. 38-41.
Біологічна характеристика тропічних птахів туканів.
Коузов С. Летающие «кошки» / С. Коузов // Юный натуралист. — 2012. —

№ 12. — С. 21-23.
Біологічна характеристика сов різних видів.
Москвина М. Карибу Аляски / М. Москвина // Юный натуралист. —

2012. — № 12. — С. 17-19.
Огуз А. Тигреня у небезпеці : початок життя найстрашнішого хижака :

життя звірят / А. Огуз // Біологія для допитливих. — 2013. — № 1. — С. 7-11.



16

Розповідь про те, як народжуються тигренята, як вони розвиваються,
граються і поступово перетворюються на справжніх хижаків.

Руковский Н. Традиции звериной охоты / Н. Руковский // Юный на-
туралист. — 2012. — № 12. — С. 27-31.

Особливості полювання різних видів хижих тварин.
Саломатина Н. Кто ехидне утконос? / Н. Саломатина // Юный на-

туралист. — 2012. — № 11. — С. 35-37.
Біологічна характеристика та спосіб життя прадавніх тварин качко-

дзьобів та єхидн.
Шрестха А. Земноводні : секрети утримання / А. Шрестха // Біологія

для допитливих. — 2013. — № 1. — С. 21-25.
Про утримання тритонів та жаб.
Шрестха А. Сплячка : у світі тварин / А. Шрестха // Біологія для до-

питливих. — 2012. — № 12. — С. 28-32.
Чому різні тварини впадають у сплячку.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8–9 КЛ.)

28 Костильов О. Біологія : комплекс. вид. для підгот. до зовніш. неза-
леж. оцінювання / О. Костильов, О. Андерсон. — К. : Генеза, 2013. — 224 с. —
(Твій репетитор).

28 Матяш Н. Біологія : тренув. тести : навч. посіб. для підготов. до зов-
ніш. незалеж. оцінювання / Н. Матяш, Т. Коршевнюк, С. Яценко. — К. :
Генеза, 2013. — 96 с.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8–9 КЛ.)

26.8 Безуглий В. Географія : довід. для підготов. до ЗНО : повний
курс / В. Безуглий, І. Костащук. — К. : Генеза, 2013. — 448 с.

26.8 Безуглий В. Географія : ЗНО за 30 днів / В. Безуглий, І. Костащук. —
К. : Генеза, 2013. — 256 с.

26.8 Безуглий В. Географія : комплекс. вид. для підготов. до зовніш.
незалеж. оцінювання / В. Безуглий, І. Костащук. — К. : Генеза, 2013. — 352 с. —
(Твій репетитор).

65.04(4УКР) Капіруліна С. Географія : темат. оцінювання : зошит : 9 кл. :
за новою прогр. / С. Капіруліна, М. Сорока. — К. : Генеза, 2011. — 46 с.

Тематичне оцінювання з економічної та соціальної географії України.
26.89(4УКР) Капіруліна С. Фізична географія України : темат. оці-

нювання : 8 кл. : за новою прогр. / С. Капіруліна, М. Сорока. — К. : Генеза,
2011. — 46 с.



17

26.82 Кобернік С. Підсумкові контрольні роботи з географії : 8 кл. :
(дод. до практикуму) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. :
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2012. — 51 с. : карти. — (Географія).

65.04(4УКР) Кобернік С. Підсумкові контрольні роботи з географії :
9 кл. : (дод. до практикуму) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-
Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2012. — 63 с. : карти. — (Географія).

26.8 Колісніченко В. Географія : тренув. тести : навч. посіб. для під-
готов. до зовніш. незалеж. оцінювання / В. Колісніченко, В. Солод. — К. :
Генеза, 2013. — 96 с.

74.266504 Пестушко В. Географія : 9 кл. : календар.-темат. плану-
вання : за новою прогр. : економіч. і соціал. географія України / В. Пестушко. —
К. : Генеза, 2011. — 26 с. — (Вчителю на допомогу).

Статті

Географія : навч. прогр. для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. закл. // Гео-
графія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 8-28.

Гетьман В. Степові ландшафти колись і тепер (у заповідному Хо-
мутівському степу) / В. Гетьман // Географія та економіка в сучас. шк. —
2013. — № 3. — С. 39-42.

Природне розмаїття українських степових ландшафтів на прикладі Хо-
мутівського степу як частини Українського степового природного заповідника.

Климюк І. Урок на тему «Причорноморський район» : 9 кл. / І. Климюк
// Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 14-16.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ

26.8 Безуглий В. Географія : довід. для підготов. до ЗНО : повний
курс / В. Безуглий, І. Костащук. — К. : Генеза, 2013. — 448 с.

26.8 Безуглий В. Географія : ЗНО за 30 днів / В. Безуглий, І. Костащук. —
К. : Генеза, 2013. — 256 с.

26.8 Безуглий В. Географія : комплекс. вид. для підготов. до зовніш. не-
залеж. оцінювання / В. Безуглий, І. Костащук. — К. : Генеза, 2013. — 352 с. —
(Твій репетитор).

26.89(0) Кобернік С. Підсумкові контрольні роботи з географії : 7 кл. :
(дод. до практикуму) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. :
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2012. — 67 с. : карти. — (Географія).

26.8 Колісніченко В. Географія : тренув. тести : навч. посіб. для під-
готов. до зовніш. незалеж. оцінювання / В. Колісніченко, В. Солод. — К. :
Генеза, 2013. — 96 с.



18

Статті

Географія : навч. прогр. для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. закл. // Гео-
графія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 8-28.

Супричов О. Всесвітня природна спадщина ЮНЕСКО як об’єкт
вивчення шкільної географії : наука — школі / О. Супричов // Географія та
економіка в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 35-38.

Шевченко В. Перший за велінням долі : визнач. дати та видат. імена
/ В. Шевченко // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 43-46.

Про португальського мореплавця Хуана-Себастьяна де Ель-Кано, який
у XVI ст. здійснив перше навколосвітнє плавання.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)

26.8 Безуглий В. Географія : довід. для підготов. до ЗНО : повний
курс / В. Безуглий, І. Костащук. — К. : Генеза, 2013. — 448 с.

26.8 Безуглий В. Географія : ЗНО за 30 днів / В. Безуглий, І. Костащук. —
К. : Генеза, 2013. — 256 с.

26.8 Безуглий В. Географія : комплекс. вид. для підготов. до зовніш. не-
залеж. оцінювання / В. Безуглий, І. Костащук. — К. : Генеза, 2013. — 352 с. —
(Твій репетитор).
Статті

Географія : навч. прогр. для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. закл. // Гео-
графія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 8-28.

Капіруліна С. Люксембург — найбільша з європейських країн-крихі-
ток / С. Капіруліна // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 3. —
С. 43-45.

Загальна характеристика країни.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ

63.3(4УКР) Атлас історії України / упоряд. Д. Ісаєв. — К. :
Картографія, 2012. — 152 с.

Атлас презентує віхи історії України, картографічний портрет народу.
Карти містять інформацію про доісторичні часи, населення, культуру і
економіку.

63.3(4УКР) Власов В. Історія України : посіб. для підготов. до ДПА
та ЗНО / В. Власов. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.

63.3(4УКР) Журавльов Д. Визначні битви та полководці української
історії / Д. Журавльов. — Х. : Клуб сімейн. дозвілля, 2013. — 416 с.

Книга розкриває основні історичні події ІХ-ХХ ст.



19

63.3(4УКР) Зубков С. Події, що змінили Україну / С. Зубков, В. Карнаце-
вич, А. Хорошевський ; худож.-оформ. О. Іванова. — Х. : Факт, 2013. — 383 с.

До книжки увійшли нариси про виникнення трипільської культури,
заснування Києва та Львова, зародження Запорізької Січі, Переяславську
раду, Полтавську битву, створення державного гімну, бій під Крутами,
голодомор, аварію на Чорнобильській АЕС та ін.

63.3(4УКР) Історія України : тренув. тести для підготов. до ЗНО
/ О. Мокрогуз [та ін.]. — К. : Генеза, 2013. — 176 с.

63.3(4УКР)512 Коляда І. Битва під Берестечком / І. Коляда, С. Марчен-
ко, О. Кирієнко ; худож.-оформ. О. Жуков. — К. : Шанс, 2012. — 128 с.

Нарис про наймасштабнішу битву періоду Української національно-ви-
звольної війни 1648-1651 років.

63.3(4УКР) Коляда І. Історія України : ЗНО за 30 днів / І. Коляда, О. Ки-
рієнко. — К. : Генеза, 2013. — 256 с.

74.266.31 Коляструк О. Україна та Росія на перехрестях історії. По-
всякденне життя радянської людини (друга половина ХХ ст.) : посіб. для
вчителя / О. Коляструк, О. Шубін. — К. : Освіта, 2012. — 80 с.

63.3(4УКР) Лебедєва Ю. Історія України : довід. для підготов. до ЗНО :
повний шк. курс / Ю. Лебедєва. — К. : Генеза, 2013. — 296 с. : ілюстр.

74.266.31 Назаренко О. Україна та Росія на перехрестях історії. Куль-
тура Давньої Русі. Модуль 1 : посіб. для вчителя / О. Назаренко, В. Ричка. —
К. : Освіта, 2012. — 160 с.

63.3(4УКР)5 Сергійчук Б. На межі двох світів : укр.-турец. відносини
в середині XVI — на початку ХХІ ст. / Б. Сергійчук, В. Сергійчук. — К. :
ПП Сергійчук М. І., 2011. — 320 с.

63.3(4УКР)512 Сорока Ю. Чигиринські походи / Ю. Сорока ; худож.-
оформ. О. Жуков. — К. : Шанс, 2012. — 128 с.

Про походи та битви турецької армії та її союзників на Правобережжя і до
Чигирина в 1677-1678 рр.

63.3(4УКР) Твій репертуар з історії України : комплекс. вид. для
підгот. до зовніш. незалеж. оцінювання / В. Бондар [та ін.]. — К. : Генеза,
2013. — 296 с. — (Твій репетитор).

63.3(0)64 Україна і світ : хронологія подій. 2011 рік : січень. Лютий.
Березень / уклад. В. Зубанов, О. Григор’єва, Л. Нескромнюк. — К. : КРІОН,
2011. — 216 с.



20

Статті

Бойко О. Героїчна сторінка української революції. Бій під Крутами :
науковці — вчителеві / О. Бойко // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 1. —
С. 44-47.

Гук Ю. Урок на тему «Українські землі в XVI ст.» : історія України : 8 кл.
/ Ю. Гук // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 11-12.

Демонстраційний варіант тесту ЗНО з історії України // Історія в
сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 4-11.

Мокрогуз О. Медіаосвіта в контексті шкільної історії / О. Мокрогуз,
В. Тандура // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 27-33.

Програма зовнішнього незалежного оцінювання з історії України :
готуємось до ЗНО // Історія в сучас. шк. — 2012. — № 11-12. — С. 2-11.

Світличний О. Особливості методики роботи з обдарованими дітьми
на уроках історії : використайте на уроці / О. Світличний // Історія в сучас.
шк. — 2013. — № 1. — С. 24-26.

Тисовська О. Національно-визвольна війна українського народу проти
Речі Посполитої в середині XVII ст. Відродження української держави :
історія України : урок-брифінг : 8 кл. / О. Тисовська // Історія в сучас. шк. —
2013. — № 1. — С. 4-10.

Хворостенко С. Електронний атлас «Історія України» як сучасний
інструмент пізнання : ІКТ на уроках історії / С. Хворостенко // Історія в
сучас. шк. — 2012. — № 11-12. — С. 30-31.

Хітрук М. Загальні особливості розвитку радянського партизанського
руху в Україні та СРСР у 1941-1944 рр. : використайте на уроці / М. Хітрук
// Історія в сучас. шк. — 2012. — № 11-12. — С. 44-46.

Черкасова С. Урок на тему «Кирило-мефодіївське братство» : історія
України : 9 кл. / С. Черкасова // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 3. —
С. 20-21.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ

63.3(0) Долуханов Г. 1000 знаменитых чудес и загадок истории / Г. До-
луханов. — Х. ; Белгород : Клуб семейн. досуга, 2012. — 413 с. : ил., фотоил.

63.3(0) Заблоцький Ю. Всесвітня історія : зб. тест. завдань для під-
готов. до зовніш. незалеж. оцінювання / Ю. Заблоцький. — К. : Генеза,
2013. — 144 с. : ілюстр.

63.3(0) Ладиченко Т. Всесвітня історія : ЗНО за 30 днів / Т. Ладиченко,
Я. Камбалова. — К. : Генеза, 2013. — 264 с.



21

Статті

Ачкіназі Б. Явище першої світової війни в історії : науковці — вчителеві
/ Б. Ачкіназі // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 34-41.

Демонстраційний варіант тесту ЗНО із Всесвітньої історії // Істо-
рія в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 14-19.

Мокрогуз О. Медіаосвіта в контексті шкільної історії / О. Мокрогуз,
В. Тандура // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 27-33.

Світличний О. Особливості методики роботи з обдарованими діть-
ми на уроках історії : використайте на уроці / О. Світличний // Історія в
сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 24-26.

УКРАЇНОЗНАВСТВО

63.5(4УКР) Воропай О. Звичаї нашого народу : нар.-календар. звичаї :
укр. нар. одяг. : етногр. нарис / О. Воропай ; худож.-оформ. І. Бородаєвої. —
К. : Пульсари, 2012. — 632 с.

63.5(4УКР) Калашникова Л. Уклін вам низький / Л. Калашникова. —
К. : Альфа Реклама, 2011. — 144 с.

Книжка знайомить з побутом і звичаями українського народу.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.973 Морзе Н. Інформатика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч.
закл. / Н. Морзе, В. Вембер, О. Кузьмінська. — К. : Школяр, 2012. — 344 с.

ОСНОВИ ТЕХНІКИ (8-9 КЛ.)
Статті

Малиновський Б. Основоположник вітчизняного комп’ютеробуду-
вання / Б. Малиновський // Країна знань. — 2013. — № 1-2. — С. 20-25.

Вклад академіка Сергія Лебедєва у розвиток комп’ютерної науки і
техніки.

Шмигевський М. Глушков — учений світової слави / М. Шмигевський
// Країна знань. — 2013. — № 1-2. — С. 5-10.

Діяльність російського вченого В. М. Глушкова в галузі обчислювальної
техніки.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО (7 КЛ.)
Статті

Пономаренко О. Образи чудернацьких звірів і прадерева в декоратив-
ному живописі Марії Приймаченко : світ мистецтва / О. Пономаренко // Укр.
мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 70-71.

Творчість української художниці.



22

МУЗИКА
Статті

Скорульська Р. Класик української музики ХХ століття / Р. Скоруль-
ська // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 66-69.

Життєвий та творчий шлях українського композитора Михайла Ско-
рульського.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ

36.99 Слаттер Л. Цветы из сахара / Л. Слаттер. — Х. ; Белгород :
Клуб семейн. досуга, 2011. — 48 с.

Технологія виготовлення прикрас із цукру.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

75 Спорт : енциклопедія / авт.-упоряд. М. Володарська, Є. Канєвський ;
худож.-оформ. І. Осипов. — Сімф. : Таврида, 2012. — 317 с. : фотоілюстр. —
(Дитяча енциклопедія).
Статті

Гусєв В. Навчальна програма з фізичної культури для загальноосвітніх
навчальних закладів : варіатив. модуль «Гандбол» : 5-9 кл. / В. Гусєв // Фізич.
виховання в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 3-7.

Давиденко В. Технічні помилки у волейболі, їх причини і методи ви-
правлення : волейбол у шк. / В. Давиденко // Фізич. виховання в сучас. шк. —
2013. — № 1. — С. 35-37.

Кандауров А. Із досвіду формування здоров’я збережувальної компе-
тентності учнів на уроках фізичної культури /А. Кандауров // Фізич.
виховання в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 17-20.



23

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Авраменко О. .......................... 9, 10
Агєєва О. ...................................... 6
Аналіз поетичного твору ............. 11
Андерсон О. .......................... 15, 16
Атлас історії України ................... 18
Ачкіназі Б. ................................... 21
Бабелюк О. .................................. 11
Безуглий В. ....................... 16, 17, 18
Бендес Ю. ................................... 12
Богданович М. .............................. 5
Бойко О. ....................................... 20
Буратевич А. ............................... 10
Васецька Л. ................................. 14
Вашуленко М. ............................... 3
Вашуленко Н. ............................... 3
Вашуленко О. ............................... 3
Вембер В. .................................... 21
Веремійчик І. ............................... 6
Власов В. ..................................... 18
Воропай О. ................................... 21
Гавриш Н. ..................................... 3
Гейман Л. .................................... 10
Географія ............................ 8, 17, 18
Гетьман В. ................................... 17
Гільберг Т. .................................... 5
Гнатюк О. ..................................... 5
Гога С. ......................................... 13
Гранкіна Т. ................................... 14
Громов І. ...................................... 12
Гук Ю. ......................................... 20
Гусєв В. ........................................ 9

Гученко І. ..................................... 6
Давиденко В. .............................. 22
Давидюк Л. ................................. 10
Данилейко О. .......................... 9, 10
Демонстраційний варіант тесту
ЗНО з Історії України ................. 20
Демонстраційний варіант тесту
ЗНО із Всесвітньої історії .......... 21
Джежелей О. ............................... 4
Дідух Т. ................................... 9, 10
Дмитренко Г. .............................. 10
Долуханов Г. ............................... 20
Дубчак О. ............................... 9, 10
Дудінова О. ................................. 12
Емец А. ........................................ 4
Жаркова І. .................................... 5
Жулинський М. ........................... 10
Журавльов Д. .............................. 18
Заблоцький Ю. ........................... 20
Заболотний В. ........................ 9, 10
Заболотний О. ........................ 9, 10
Задорожний К. ............................ 15
Захарійченко Ю. ................... 11, 12
Захарійчук М. .............................. 3
Зоркіна І. ...................................... 7
Зорька Н. ..................................... 3
Зубков С. .................................... 19
Зюзіна З. ...................................... 5
Іваницька Д. ................................. 7
Ісаєнко Ю. .................................. 13
Істер О. ................................. 11, 12



24

Історія кристала .......................... 14
Історія України ............................ 19
Іщенко Т. ...................................... 14
Калашникова Л. ........................... 21
Калініна Л. .................................... 4
Калиниченко Е. ............................. 5
Камбалова Я. .............................. 20
Кандауров А. ............................... 22
Капіруліна С. .......................... 16, 18
Карнацевич В. ............................. 19
Карп’юк О. ................................... 4
Кирієнко О. .................................. 19
Клименко Ю. ............................. 4, 5
Климюк І. .................................... 17
Князі України ................................ 7
Кобернік С. .............................. 8, 17
Ковалева В. ................................. 14
Коваленко О. ................................ 11
Коваленко Р. ............................. 8, 17
Колісніченко В. ............................ 17
Колосунова Г. ............................... 9
Коляда І. ...................................... 19
Коляса О. ..................................... 11
Коляструк О. ............................... 19
Коненко Л. .................................... 5
Королець Т. .................................. 13
Коршевнюк Т. ........................ 15, 16
Коршунова О. ............................... 5
Костащук І. ....................... 16, 17, 18
Котелянец Н. ................................ 6
Котелянець Н. .............................. 6
Костильов О. ......................... 15, 16

Коузов С. ..................................... 15
Країни світу. Азія ......................... 8
Країни світу. Європа ..................... 8
Кривошеєва Т. .............................. 5
Кузьмінська О. ............................ 21
Кулік В. ........................................ 12
Кутас А. ....................................... 15
Ладиченко Т. ................................ 20
Лапшина И. ................................... 3
Лебедєва Ю. ............................... 19
Левицька К. .................................. 4
Левківський А. ............................ 12
Левківський П. ............................ 12
Лисиченко Т. ................................. 7
Лишенко Г. .................................... 5
Лобова О. ..................................... 6
Лукафейник Л. ............................. 11
Малахов О. .................................. 13
Малахова О. ................................. 7
Малиновський Б. ......................... 21
Маркотенко Т. ............................... 3
Марченко С. ................................ 19
Математика ........................ 7, 11, 12
Матяш Н. .............................. 15, 16
Мельник М. ................................. 13
Мечник Л. ..................................... 5
Миронова Л. ................................. 3
Москвина М. ............................... 15
Мокрогуз О. ........................... 20, 21
Морзе Н. ...................................... 21
Назаренко О. ............................... 19
Науменко В. .................................. 3



25

Нємченко К. ............................... 12
Ніколенко О. ................................. 7
Німецька мова ............................. 4
«Нобелівка» - 2012 ..................... 13
Овчиннікова І. .......................... 9, 10
Огуз А. ....................................... 15
Оляницька Л. ................................ 5
Омельчук С. .......................... 6, 7, 9
Операція «Кевлар» ..................... 14
Орлова О. ..................................... 7
Основи здоров’я ........................... 5
Павич Н. ....................................... 6
Павленко Т. ................................... 8
Пестушко В. ............................... 17
Петринка Л. .................................. 7
Піцик А. ........................................ 6
Подобєд О. ................................... 8
Полякова Т. ................................... 4
Пономаренко О. ......................... 21
Почтаренко Г. ............................. 10
Почтаренко О. ............................ 10
Природознавство ......................... 7
Програма зовнішнього незалежного
оцінювання з історії України ....... 20
Прокопчук М. ............................. 11
Резніченко М. ............................... 5
Рівкінд Ф. ...................................... 5
Рибалко В. .................................... 9
Ритова Н. .................................... 13
Ричка В. ...................................... 19
Рослини без листя,
коріння і плодів ............................. 8
Рослини, у яких усе навпаки ........ 8

Ростоцька М. ................................ 4
Рошаль О. .............................. 14, 15
Рудяков А. .................................... 3
Рукк Н. ........................................ 13
Руковский Н. ............................... 16
Савченко Л. .................................. 7
Сак Т. ............................................ 5
Саломатіна Н. ............................. 16
Самойлюкевич І. .......................... 4
Самонова Е. .................................. 4
Світличний О. ........................ 20, 21
Сергиенко В. ................................. 5
Сергійчук Б. ................................. 19
Сергійчук В. ................................ 19
Сидоренко В. ................................ 6
Скорульська Р. ............................. 22
Скрипник К. .................................. 3
Слаттер Л. ................................... 22
Сліпухіна І. ................................... 13
Соловей Н. ............................... 9, 10
Солод В. ...................................... 17
Сорока М. .................................... 16
Сорока Ю. ................................... 19
Спорт ....................................... 9, 22
Стативка В. .................................. 4
Стоїть півень на току ................... 3
Супричов О. ................................. 18
Тандура В. ............................. 20, 21
Твій репетитор
з історії України ........................... 19
Тименко В. .................................... 6
Тисовська О. ............................... 20
Трач С. .......................................... 5



26

Удовиченко Л. ............................ 11
Україна і світ .............................. 19
Українська мова .......................... 9
Українська мова та література ... 9, 10
Фартух Л. .................................... 4
Фейгін О. ..................................... 13
Фролова Т. ................................... 3
Хворостенко С. ........................... 20
Хітрук М. .................................... 20
Химера Н. .................................... 4
Хоролець О. ................................. 4
Хорошевський А. ....................... 19
Чайковська І. .............................. 13
Чала В. ................................... 9, 10
Челышева И. ............................... 3

Череушенко Н. ............................ 8
Черкасова С. .............................. 20
Чукіна В. ................................. 9, 10
Чумак Н. ..................................... 5
Шевченко В. ............................... 18
Шквиря Ж. ................................... 6
Школьний О. ......................... 11, 12
Шмигевський М. .................. 13, 21
Шрестха А. ................................ 16
Шубін О. ..................................... 19
Якобчук Н. ................................... 8
Якобчук С. ................................... 8
Ярошенко Р. ................................ 10
Яценко С. .............................. 15, 16
Яцина В. ....................................... 3



27

ЗМІСТ
Для учнів 1–4 класів ........................................................................... 3
Українська мова ...................................................................................... 3
Українська література. Читання ............................................................. 3
Російська мова ........................................................................................ 3
Світова література. Читання .................................................................. 4
Англійська мова ...................................................................................... 4
Німецька мова ........................................................................................ 4
Французька мова ..................................................................................... 4
Математика ............................................................................................. 5
Природознавство .................................................................................... 5
Основи здоров’я ...................................................................................... 5
Основи інформатики ................................................................................ 5
Образотворче мистецтво ....................................................................... 5
Музика .................................................................................................... .6
Трудове навчання .................................................................................... 6
Для учнів 5–6 класів ........................................................................... 6
Українська мова ...................................................................................... 6
Українська література ............................................................................. 7
Світова література .................................................................................. 7
Математика ............................................................................................. 7
Рідний край (5 кл.) ................................................................................... 7
Природознавство (5 кл.) ......................................................................... 7
Ботаніка (6 кл.) ........................................................................................ 7
Загальна географія (6 кл.) ....................................................................... 8
Історія України (5 кл.) ............................................................................. 8
Всесвітня історія (6 кл.) .......................................................................... 8
Українознавство ...................................................................................... 9
Фізична культура ..................................................................................... 9
Для учнів 7–9 класів ........................................................................... 9
Українська мова ...................................................................................... 9
Українська література ........................................................................... 10



28

Російська мова ...................................................................................... 10
Світова література ................................................................................ 11
Англійська мова .................................................................................... 11
Алгебра ................................................................................................. 11
Геометрія ............................................................................................... 12
Фізика .................................................................................................... 12
Хімія (8-9 кл.) ........................................................................................ 13
Ботаніка (7 кл.) ...................................................................................... 15
Зоологія (7–8 кл.) .................................................................................. 15
Біологія людини (8–9 кл.) ...................................................................... 16
Географія України (8–9 кл.) .................................................................. 16
Фізична географія світу......................................................................... 17
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) ..................................... 18
Історія України ...................................................................................... 18
Всесвітня історія ................................................................................... 20
Українознавство .................................................................................... 21
Основи інформатики .............................................................................. 21
Основи техніки (8-9 кл.) ........................................................................ 21
Образотворче мистецтво (7 кл.) .......................................................... 21
Музика ................................................................................................... 22
Трудове навчання .................................................................................. 22
Фізична культура ................................................................................... 22
Абетковий покажчик авторів і назв видань .......................................... 23

Комп’ютерна верстка Н. М. Скоморовської.
Підписано до друку 26. 04. 2013 р. Зам. № 8.

Тираж 75 прим.


